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PROFESORADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

LISTADO DE ORDEN DE MÉRITO PARA CUBRIR INTERINATOS Y SUPLENCIAS DURANTE EL PERÍODO 

LECTIVO 2012 

INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN DE ANTECEDENTES: RESOLUCIÓN N° 3768  – SE – 06 (RESOLUCIÓN 

PROVINCIAL) 

 
 
Unidad curricular: Alfabetización Académica 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº 3768 – SE – 06  

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

 Roldán Lilian E. Causal de la vacante 

01 Satosán Nanci A. 17,100 1,500 1,000 10,361 3,350 0,000 33,311 

02 Pistán Ángela Sara 15,750 2,500 3,000 6,950 0,300 0,000 28,502 

03 Liza Oscar Alfredo 15,100 3,500 3,000 6,069 0,700 0,000 28,369 

04 Oriz Elena del V. 17,750 3,000 0,000 6,647 0,500 0,000 27,897 

05 Albornoz Patricia  15,100 0,000 3,000 2,470 0,200 0,000 20,770 

 
 

 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Gareca Gabriela Sin título específico para la unidad curricular 

02 Adamo María del Sin título específico para la unidad curricular 
03 Veliz Mirta Raquel Sin título específico para la unidad curricular 
04 Barros Adriana Sin título específico para la unidad curricular 
05 Alarcón Sara A. Sin título específico para la unidad curricular 
06 Rivera Eugenia C. Sin título específico para la unidad curricular 
07 Zambrano Sandra Sin título específico para la unidad curricular 
08 Vaca Laura Rosa Sin título específico para la unidad curricular 
09 Ortega María A. Sin título específico para la unidad curricular 
10 Serrano Marina Sin título específico para la unidad curricular 
11 Rodriguez Miguel Sin título específico para la unidad curricular 
12 Gareca Angélica A. Sin título específico para la unidad curricular 
13 López Carolina Sin título específico para la unidad curricular 
14 Jara Ruben Fadel Sin título específico para la unidad curricular 
15 Cativa Delia B. Sin título específico para la unidad curricular 
16 Pereyra Natalia L. Sin título específico para la unidad curricular 
17 Ávila Laura Ester Sin título específico para la unidad curricular 
 
 
Unidad curricular: Ciencias Sociales en la Práctica 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº 3768 – SE – 06, acreditando Ciclo de Formación de Formadores y/o 

Especialización en Didáctica y Currículum 

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Beltrán Lilian M. 17,000 2,000 6,000 7,763 3,570 0,000 36,333 

02 Bustamante Mirtha 17,100 0,000 11,000 3,427 2,500 0,000 34,027 
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Nº Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Adamo María del  No cumple con los requisitos prescriptos 

02 Barros Adriana No cumple con los requisitos prescriptos 
03 Valdez Sofía No cumple con los requisitos prescriptos 
04 Canedo Berta R. No cumple con los requisitos prescriptos 
05 Guerrero Lidia No cumple con los requisitos prescriptos 
06 Rodriguez Miguel No cumple con los requisitos prescriptos 
07 Maigua Carmen No cumple con los requisitos prescriptos 
08 Arias Mirta No cumple con los requisitos prescriptos 
09 Salina Silvina V. No cumple con los requisitos prescriptos 
10 Rodriguez Alicia No cumple con los requisitos prescriptos 
11 Pereyra Cristina No cumple con los requisitos prescriptos 
12 Villegas Norma No cumple con los requisitos prescriptos 
13 Angulo A. Pedro No cumple con los requisitos prescriptos 
14 Amayo Jesús M. No cumple con los requisitos prescriptos 
15 Alanís Alfredo No cumple con los requisitos prescriptos 
16 Rueda Silvia No cumple con los requisitos prescriptos 
17 Jerez Carolina No cumple con los requisitos prescriptos 
18 Niklison Tatiana P. No cumple con los requisitos prescriptos 
19 Jara Ruben Fadel No cumple con los requisitos prescriptos 
20 Gareca Gabriela No cumple con los requisitos prescriptos 
 
 
Unidad curricular: Investigación en Entornos Diversos 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº 3768 – SE – 06  

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Tomatis Emilio S. 26,100 3,000 13,500 0,802 15,200 0,000 58,602 

04 Zambrano Sandra 29,100 0,500 6,000 4,739 0,800 0,000 41,139 

02 Solís Rosario E. 21,100 0,500 11,000 1,314 4,880 0,000 38,794 

03 Aparicio Norma 24,000 0,000 10,000 1,994 0,600 0,000 36,594 

05 Ismael Daniela 19,250 3,500 5,500 1,091 5,830 0,000 35,171 

06 Burgos Neli Alicia 17,100 0,000 13,500 0,815 3,610 0,000 35,025 

07 Domínguez Alejandra 23,100 0,500 3,500 1,652 4,310 0,000 33,062 

08 Vedia M. Santiago   20,000 0,000 4,500 1,546 5,910 0,000 31,956 

09 González Ester E. 17,100 1,000 5,500 3,539 4,070 0,000 31,209 

10 Barros Adriana V. 24,000 1,000 3,300 2,200 0,500 0,000 31,000 

11 Cárdenas Isabel 19,000 0,000 4,800 2,540 3,190 0,000 29,530 

12 Rodríguez Miguel 17,100 1,500 4,000 1,916 0,850 0,000 25,366 

13 Vaca Laura 18,000 0,000 1,000 1,272 1,000 0,000 25,272 

14 Burgos Blanca R. 19,250 0,500 1,000 2,487 1,020 0,000 24,257 

15 Fernández Néstor 15,250 1,500 2,000 3,150 0,300 0,000 22,200 

16 Rivera Eugenia C. 15,000 0,500 1,500 2,313 0,200 0,000 19,513 

17 Heredia Mirtha A. 15,100 0,500 0,000 1,675 1,700 0,000 19,475 

18 Rojas Laura E. 15,000 0,500 1,000 1,839 0,200 0,000 18,539 

19 Prieto Virginia D. 15,100 0,000 2,500 0,526 0,400 0,000 18,526 

20 Adamo María  15,000 0,000 0,500 1,000 1,300 0,000 17,800 

 
No cumplen con el requisito de antigüedad 

N° Apellido y Nombre Título Títulos no afines Antigüedad Capacitación Desarrollo profesional Descuentos Total 
01 Jara Rubén Fadel 20,000 0,500 0,000 2,606 0,000 0,000 23,106 

02 Pereyra Natalia L. 19,100 0,000 0,000 2,010 1,160 0,000 22,270 
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03 Cativa Delia B. 15,100 0,000 0,000 5,415 0,000 0,000 20,515 

04 Gareca Gabriela  15,000 0,000 0,000 3,000 0,150 0,000 18,150 

05 Juárez Gustavo H. 15,000 0,000 0,000 0,554 0,000 0,000 15,554 

 
 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Veliz Mirta R. Sin título específico para la unidad curricular 
02 Ortega María A. Sin título específico para la unidad curricular 
03 Serrano Marina Sin título específico para la unidad curricular 
04 Salina Silvina V. Sin título específico para la unidad curricular 
05 Ríos Verónica Sin título específico para la unidad curricular 
06 Gareca Angélica Sin título específico para la unidad curricular 
07 López Carolina Sin título específico para la unidad curricular 
08 Torrez Nélida R. Sin título específico para la unidad curricular 
09 Acosta María A. Sin título específico para la unidad curricular 
10 Segura Rosa Sin título específico para la unidad curricular 
 
 
Unidad curricular: Lengua y Literatura en la Práctica 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº 3768 – SE – 06 y experiencia en Nivel Primario acreditada 

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Roldán Lilian E. 23,250 2,250 6,500 8,380 8,820 0,000 49,200 

02 Satosán Nanci A. 17,100 1,500 1,000 10,361 3,350 0,000 33,311 

03 Sinfuente Mirta 19,100 1,000 4,000 5,681 2,300 0,000 32,281 

04 Vargas Ana Marina 17,100 0,000 3,500 7,004 4,330 0,000 31,934 

05 Pistán Ángela Sara 15,750 2,500 3,000 6,952 0,300 0,000 28,502 

06 Liza Oscar A. 15,100 3,500 3,000 6,069 0,700 0,000 28,367 

07 Sosa Margarita 17,500 1,000 3,000 3,753 0,200 0,000 25,453 

08 Albornoz Patricia 15,100 3,000 3,000 2,470 0,200 0,000 23,770 

 

No cumplen con el requisito de antigüedad 

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Oriz Elena del V. 17,750 3,000 0,000 6,647 0,500 0,000 27,897 

02 Orquera I. Lucinda 17,100 1,500 0,000 5,989 0,000 0,000 24,589 

03 Montenegro Silvia 17,250 0,500 0,000 4,750 0,300 0,000 22,800 

04 Medina Silvia 15,000 5,000 0,000 2,060 0,000 0,000 22,060 

05 Ávalos Sonia 15,000 0,500 0,000 2,340 0,000 0,000 17,840 

06 Ramos Jaime R. 15,100 0,000 0,000 1,750 0,000 0,000 16,850 

 
 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Adamo María  No cumple con los requisitos prescriptos 

02 Guerrero Lidia No cumple con los requisitos prescriptos  

03 Pantoja Beatriz No cumple con los requisitos prescriptos 

04 Gutiérrez Silvia No cumple con los requisitos prescriptos 

 
 
Unidad curricular: Matemática en la Práctica. 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº 3768 – SE – 06 y experiencia en Nivel Primario acreditada 

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Enríquez Hilda A. 15,250 3,750 3,000 3,229 0,100 0,000 25,329 
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02 Aguilar Elsa A. 15,100 2,500 3,200 3,942 0,000 0,000 24,742 

03 Dip Delfina M. 15,000 0,750 0,000 2,653 0,000 0,000 18,403 

 
 

 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Cortez Victorino No cumple con los requisitos prescriptos 

02 Mansilla Sergio No cumple con los requisitos prescriptos  

03 Cruz Sandra J. No cumple con los requisitos prescriptos 

04 Guerrero Lidia No cumple con los requisitos prescriptos 

05 Tapia Rosa Liliana No cumple con los requisitos prescriptos 

06 Colquillo Juan No cumple con los requisitos prescriptos  

07 Nava V. Francisco F No cumple con los requisitos prescriptos 

08 Colquillo Gladis E. No cumple con los requisitos prescriptos 

09 Tarifa Rita No cumple con los requisitos prescriptos 

10 Gutiérrez Noemí No cumple con los requisitos prescriptos  

11 Villalba Mirta N. No cumple con los requisitos prescriptos 

12 García Javier A. No cumple con los requisitos prescriptos 

13 Molina Mabel Inés No cumple con los requisitos prescriptos 

14 Sánchez María R. No cumple con los requisitos prescriptos  

15 Aldonate Isolina L. No cumple con los requisitos prescriptos 

16 Méndez Mirta L. No cumple con los requisitos prescriptos 

 
 
Unidad curricular: Problemática  Contemporánea de la Educación Primaria 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº  – SE – 06  

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Tomatis Emilio S. 26,100 3,000 13,500 0,802 15,200 0,000 58,602 

02 Zambrano Sandra 29,100 0,500 6,000 4,739 0,800 0,000 41,139 

03 Solís Rosario E. 21,100 0,500 11,000 1,314 4,880 0,000 38,794 

05 Ismael Daniela 19,250 3,500 5,500 1,091 5,830 0,000 35,171 

06 Burgos Neli Alicia 17,100 0,000 13,500 0,815 3,610 0,000 35,025 

07 Domínguez Alejandra 23,100 0,500 3,500 1,652 4,310 0,000 33,062 

08 Vedia M. Santiago  20,000 0,000 4,500 1,546 5,910 0,000 31,956 

09 González Ester E. 17,100 1,000 5,500 3,539 4,070 0,000 31,209 

10 Barros Adriana V. 24,000 1,000 3,300 2,200 0,500 0,000 31,000 

11 Cárdenas Isabel 19,000 0,000 4,800 2,540 3,190 0,000 29,530 

12 Rodríguez Miguel 17,100 1,500 4,000 1,916 0,850 0,000 25,366 

13 Vaca Laura 18,000 0,000 1,000 1,272 1,000 0,000 25,272 

14 Burgos Blanca R. 19,250 0,500 1,000 2,487 1,020 0,000 24,257 

15 Fernández Néstor 15,250 1,500 2,000 3,150 0,300 0,000 22,200 

16 Rivera Eugenia C. 15,000 0,500 1,500 2,313 0,200 0,000 19,513 

17 Heredia Mirtha A. 15,100 0,500 0,000 1,675 1,700 0,000 19,475 

18 Rojas Laura E. 15,000 0,500 1,000 1,839 0,200 0,000 18,539 

19 Prieto Virginia D. 15,100 0,000 2,500 0,526 0,400 0,000 18,526 

 
 

No cumplen con el requisito de antigüedad 

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Jara Ruben Fadel 18,000 0,500 0,000 2,606 0,000 0,000 21,106 

02 Cativa Delia B. 15,100 0,000 0,000 5,415 0,000 0,000 20,515 
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03 Pereyra Natalia L. 16,100 0,000 0,000 2,010 1,160 0,000 19,270 

04 Gareca Gabriela  15,000 0,000 0,000 3,000 0,150 0,000 18,150 

05 Juárez Gustavo H. 15,000 0,000 0,000 0,554 0,000 0,000 15,554 

06 Ávila Laura Ester 15,100 0,000 0,000 0,151 0,000 0,000 15,251 

 
 

 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Veliz Mirta R. Sin título específico para la unidad curricular 
02 Salina Silvina V. Sin título específico para la unidad curricular 
03 Oliver Natacha M. Sin título específico para la unidad curricular 
04 Blacut Juana A. Sin título específico para la unidad curricular 
05 López Carolina Sin título específico para la unidad curricular 
06 Rivadeneira A. Silvia Sin título específico para la unidad curricular 
07 Barrios Silvia L. Sin título específico para la unidad curricular 
08 Tórrez Nélida R. Sin título específico para la unidad curricular 
09 Nieva Daniela A. Sin título específico para la unidad curricular 
10 Espínola Luis A. Sin título específico para la unidad curricular 
11 Acosta María A. Sin título específico para la unidad curricular 

 
 
Unidad curricular: Planificación e Intervención Didáctica 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº  – SE – 06  

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Tomatis Emilio S. 26,100 3,000 13,500 0,802 15,200 0,000 58,602 

02 Aparicio Faustina  24,000 0,000 10,000 1,994 0,600 0,000 36,594 

03 Carrizo Carola 20,000 0,500 5,000 1,363 15,220 0,000 42,383  

04 Zambrano Sandra 29,100 0,500 6,000 4,739 0,800 0,000 41,139 

05 Solís Rosario E. 21,100 0,500 11,000 1,314 4,880 0,000 38,794 

06 Claure Yolanda 22,250 1,000 2,300 2,799 7,710 0,000 36,059 

07 Ismael Daniela 19,250 3,500 5,500 1,091 5,380 0,000 35,171 

08 Burgos Neli Alicia 17,100 0,000 13,500 0,815 3,610 0,000 35,025 

09 Domínguez Alejandra 23,100 0,500 3,500 1,652 4,310 0,000 33,062 

10 González Ester E. 17,100 1,000 5,500 3,539 4,070 0,000 31,209 

11 Barros Adriana V. 24,000 1,000 3,300 2,200 0,500 0,000 31,000 

12 Cárdenas Isabel 19,000 0,000 4,800 2,540 3,190 0,000 29,530 

13 Rodríguez Miguel 17,100 1,500 4,000 1,925 0,850 0,000 25,375 

14 Vaca Laura 22,000 0,000 1,000 1,272 1,000 0,000 25,272 

15 Burgos Blanca R. 19,250 0,500 1,000 2,487 1,020 0,000 24,257 

16 Rivera Eugenia C. 15,000 0,500 1,500 2,313 0,200 0,000 19,513 

17 Heredia Mirtha A. 15,100 0,500 0,000 1,675 1,700 0,000 19,475 

18 Rojas Laura E. 15,000 0,500 1,000 1,839 0,200 0,000 18,539 

19 Adamo María  15,000 0,000 0,500 1,000 1,300 0,000 17,800 

 

No cumplen con el requisito de antigüedad 

N° Apellido y Nombre 
Título 

 

Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Jara Rubén Fadel 18,000 0,500 0,000 2,606 0,000 0,000 21,106 

02 Pereyra Natalia L. 19,100 0,000 0,000 2,010 1,160 0,000 22,270 

03 Cativa Delia B. 15,100 0,000 0,000 5,415 0,000 0,000 20,515 

04 Gareca Gabriela  15,000 0,000 0,000 3,000 0,150 0,000 18,150 
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05 Juarez Gustavo H. 15,000 0,000 0,000 0,554 0,000 0,000 15,554 

06 Ávila Laura Ester 15,100 0,000 0,000 0,151 0,000 0,000 15,251 

 
 

 Apellido y Nombre No clasifican para el espacio curricular 

01 Veliz Mirta R. Sin título específico para la unidad curricular 
02 Salina Silvina V. Sin título específico para la unidad curricular 
03 Oliver Natacha M. Sin título específico para la unidad curricular 
04 Blacut Juana A. Sin título específico para la unidad curricular 
05 López Carolina Sin título específico para la unidad curricular 
06 Rivadeneira A. Silvia Sin título específico para la unidad curricular 
07 Barrios Silvia L. Sin título específico para la unidad curricular 
08 Torrez Nélida R. Sin título específico para la unidad curricular 
09 Alarcón Sara Alicia Sin título específico para la unidad curricular 
10 Enríquez Hilda A. Sin título específico para la unidad curricular 
11 Sulca Sandra G. Sin título específico para la unidad curricular 
12 Fernández Clara R. Sin título específico para la unidad curricular 
13 Gareca Angélica A. Sin título específico para la unidad curricular 
14 López Lilian M. Sin título específico para la unidad curricular 
15 Alonso Noelia S. Sin título específico para la unidad curricular 
16 Segura Rosa M. Sin título específico para la unidad curricular 
 
 
Unidad curricular: Matemática y Su Didáctica II 

Reúnen requisitos establecidos por Resolución Nº  – SE – 06  

N° Apellido y Nombre Título 
Títulos no 

afines 
Antigüedad Capacitación 

Desarrollo 

profesional 
Descuentos Total 

01 Enríquez Hilda A. 15,250 3,750 3,000 3,229 0,100 0,000 25,329 

02 Mendez Mirta L. 15,250 2,750 2,400 3,667 0,800 0,000 24,867 

03 Mansilla Sergio R.  17,600 0,500 1,700 2,586 0,050 0,000 22,436 

04 Santos Cleofé M. 15,250 0,500 3,200 3,167 0,000 0,000 22,110 

05 Gutiérrez Noemí M. 15,100 1,500 1,800 3,007 0,500 0,000 21,907 

06 Molina Mabel Inés 15,100 0,500 1,000 4,738 0200 0,000 21,538 

07 Villalba Mirta N. 15,000 1,250 0,500 3,998 0,740 0,000 21,488 

08 Cruz Sandra Jesús 15,000 1,500 2,000 2,113 0,100 0,000 20,713 

09 Tarifa Rita Claudia 15,100 1,500 0,000 3,380 0,000 0,000 19,980 

10 Salto Paula D.  15,000 1,000 0,000 3,598 0,000 0,000 19,598 

11 Dip Delfina M. 15,000 0,750 0,000 2,653 0,000 0,000 18,403 

12 Cortez Victorino N. 15,100 0,000 2,300 0,847 0,100 0,000 18,347 

13 Colquillo Juan M. 15,000 1,000 1,500 0,200 0,000 0,000 17,700 

14 Pucci Ivana Silvia 15,000 0,500 0,000 1,110 0,100 0,000 16,710 

15 Colquillo Gladis E. 15,100 0,500 0,000 0,695 0,000 0,000 16,295 

 
 
 
Clasificación a cargo de:  
Coordinadora de Carrera: PROFESORA LILIAN ROLDÁN 
Coordinadora del Departamento de Formación Inicial: PROFESORA MIRTHA DEL VALLE BUSTAMANTE 


